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Megható rádióközvetítést hallottunk a 
minap: Kaszala Mária emlékezett 

meg szegény jó Kaszala Karcsi halálá­
nak tízéves évíordulóján a hajdani nagy 
hadirepülóról, a nyugatmagyarországi 
felkelés legendás hőséről, a versenypá­
lyák verhetetlen bajnokáról, mindnyá­
junk szeretett öreg harcosáról. Aki tíz 
év elótt halt repülőhalált. És akit — 
valljuk be őszintén és férfiason — már 
kezdtünk egy  kicsit elfelejteni. Tíz év 
múlt el azóta, tíz rövid és mégis olyan 
hosszú év. Hát tíz esztendő elég ahhoz, 
hogy olyan név merüljön a feledés fe­
neketlen tavába, mint vitéz Kaszala 
Károlyé? Aki széleskarimás búrkalapjá­
val, huncutul barna mosolyával és ha­
talmas vörös Indiánjával úgy hozzátar­
tozott Budapesthez, akár a Halász- 
bástya. Akit mindenki ismert, mindenki 
szeretett, mindenki becsült.

Szegény jó Karcsi, bocsáss meg ne­
künk, hogy már-már elfelejtettünk! Hi­
szen nem mi feledkeztünk meg Rólad, 
hanem a rohanó idő. Az elsuhanó, a 
végtelen percek, a Ma vad vágtája. És 
most, amikor a rádióban elhangzott 
leányod megemlékezése, mi is vissza­
álmodjuk az időket, amikor két arany 
és három nagyezüst vitézségi érmet 
szereztél, amikor ott vágtattál a TT pá­
lyán hatalmas Super X-eden, amikor a 
Millenárison poroltad el a híres Cocchit. 
Látod Karcsi, nem felejtettünk el egé­
szen, hiszen a tetteid még élnek. Csak 
éppen másfelé nézett a szemünk. Hiszen 
ma annyifelé lehet, sőt kell nézn i.. .  Hi­
szen megérted .. .

*

Hiába razziáznak úgylátszik a fő- 
kapitányság üzemanyagellenőrző 

detektívcsoportjának tagjai. Még mindig 
olyan nagyon sokan vannak, akik „fon­
tos közérdekből'1 kocsikáznak. A minap 
a sportcsarnok előtt, ahol a pampák 
bikái és a reszegepiskolti herkulesek 
vagdalták egymást fájdalom nélkül ké­
pen és faron: kereken hét kocsit szá­
moltunk meo. Ráadásul vasárnap is volt. 
És ugyancsak vasárnap nem kevesebb 
mint hat nőnemű és túlnyomóan ifjú 
hölgy szardiniáskodott annak a luxus 
és négyüléses dékávé tulajdonosának a 
kocsijában, aki az új Szent István vá­
rosban közlekedett ugyancsak „fontos 
közérdekből". A vendéglők és mulatók 
szomszédságában egész sorát látni az 
E betűs kocsiknak, azt említeni sem kell,

hogy a kocsik a legközelebbi sötét mel­
lékutca mélyén rejtőznek, nem a bejárat 
előtt. Mert ennyire mégsem bátrak a 
„fontos közérdekűek".

*

Felháborító, hogy még mindig akad­
nak, akik nem tesznek eleget a lég­

védelmi utasításoknak és nem szerelik 
íel a kocsijukat vagy  motorjuk fényszó­
róját szabályos fénycsökkentő berende­
zéssel. És vagy fösvénységből, vagy 
megbocsáthatatlan könnyelműségből 
holmi színes papírokkal vagy rongyok­
kal takargatják a jobb sorsra érdemes 
reflektorokat. Sőt — mint azt a napi­
lapokban olvastuk — olyan is akadt, 
aki még csak színes papírt sem ragasz­
tott fel, hanem hagyta égni a reflektor- 
ját úgy, ahogyan azt a boldog béke­
években szoktuk meg.

Szerény véleményünk szerint az ily e ­
nekkel szemben, akik emberszázezrek 
életét teszik esetleg kockára: be kellene 
vezetni a botbüntetést és fényes nappal 
ugyanazon a helyen huszonötöt veretni 
a dicstelen felükre az illetékes gyep- 
mesteri hivatal legszurtosabb gyepmes­
terével. ahol tetten érték őket.

És ugyancsak gyepmesteri elbánást 
érdemelnek azok, akik az elsötétített 
útvonalakon TT és Grand Prix repeszté- 
seket végeznek. Mert vannak ilyen fe­
lelőtlenek, akik tudják, hogy a rend­
számukat nem lehet leolvasni és ezért 
azt tehetik, amire kedvük szottyan. Hogy 
közben a sötét úttesten vakon átbotor­
káló gyalogosok sorában eseileg ren­
det vágnak: mit érdekli az őket.

Aki a mai nehéz viszonyok között 
megkapja az E betűjét, attól el lehet 
várni annyi komolyságot és felelősség- 
érzetet, hogy az észszerűség határára 
csökkenti a sebességét még akkor is, 
ha ennek ellenkezőjét teheti meg bün­
tetlenül. Hiszen úgy képzeljük, hogy 
akik fontos közérdekből kocsiznak, azok 
talán rendelkeznek ennyi komolyság­
gal. Akik pedig nem kaptak ilyen ada­
got a komolyságból, azokról nehezen 
tételezzük fel, hogy bármi közük is van 
a fontos közérdekhez.

#

Újra sok a panasz, nagyon lopják a 
motorkerékpárokat. Legutóbb Andó 

Antalnak vitték el az új 125-ös Puchját 
és ugyanabban az utcában még két 
gépnek kelt lába. Valahol hiba van, ta­
lán az ellenőrzés nem elég komoly? Hi­
szen a gépet eladni nem lehet, legfel­
jebb átfesteni a rendszámtábláját, vagy 
kimérni alkatrészben. Már számtalan­
szor követeltük a'M, hogy a használt al­
katrészek adásvételét megfelelő ellen­
őrzés alá helyezzék és tegyék kötele­
zővé az eladó megfelelő igazoltatását. 
Mert ha a gépet eladni nem lehet, ha 
rajta járni nem lehet, ha az alkatrészeit 
nem lehet eladni, ugyan ki fog motor- 
kerékpárt lopni?

A  Nem zet
a nagy Hősi Halottat gyászolta 
meg Horthy Istvánban, a Kor- 
mányzóhelyettest, aki életét ál­
dozta minden magyarokért, aki 
úgy tartotta be esküjének betű­
jét, mint annakidején az ógörög' 
hősök.

Mi nemcsak a Kormányzó­
helyettest gyászoljuk, hanem gyá­
szoljuk Horthy Istvánt, a motor­
sport nagy értékét. A  mindig v i­
dám, mindig készséges, mindig 
leereszkedés nélkül közvetlen, 
mindenki által tisztelt és ami en­
nél is több: szeretett sportembert.

Aki rajongója volt a motor­
sportnak. rajongója, közkatonája, 
vezére. Akit ott láttunk minden 
nagy verseny rajtjánál és céljá­
ban, aki éppen úgy vette ki ré­
szét a veszedelemekből, a fáradal­
makból, mint a legszerényebb 
sorsú motorversenyző, aki nem 
fogadott el kivételezést, aki pél­
dát mutatott a fegyelmezettség­
ből. a bajtársiasságból. a más 
megbecsüléséből, aki sportember1 
volt a legjavából.

Hányszor láttuk, amint bajba­
jutott motoros versenyzőtársa gé­
pét szerelgette, amint mosolyogva 
sietett segítségére, amint meg­
osztotta vele üzemanyagát, segí­
tett tolni a szárnyaszegett gépet. 
És mindig halk volt a leghalkab­
bak között, legszerényebb a leg­
szerényebbek között.. .

És amikor magas közjogi mél­
tóságát elfoglalta, amikor helyet­
tesévé vált a Kormányzónak, ak­
kor sem lett hűtlen a motorsport­
hoz, A levegő versenyzőjévé vált, 
a végtelen orosz levegőtenger 
harcosává, aki a sportember lel­
két akkor is magában hordozta, 
amikor nagyszerű vadászgépének 
fülkéjében indult a Nagy Ver­
senyben . . .

És most, amikor vitéz Horthy 
István szimbólummá vált, a haza- 
szeretet. a mindent mosolyogva 
vállaló, a legkeményebb harcok­
ban is helytálló magyar ifjúság 
szimbólumává: fogadjuk meg.
hogy méltóak leszünk nagy pél­
dájához. Ahhoz a példához, me­
lyet vitéz Horthy István az életé­
vel, a húsi halálával pecsételt 
meg. És mellyel felemelkedett 
azok közé a hősök közé. akik vég­
telen nemzedékek múlása után is 
világító fáklyái leszuek a ma­
gyarságnak.
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„Hctuna falté" etnléla/etseû  TMuutytan
Abszolút győztes: Demjén (500 BMW). Kaiegóriagyőziesek: Döry 
(350 NSU), Martinecz (250 DKW), Vágai (125-100 Mátra) Paihó {NSU old.)
ÍJ  nuepe volt a m agyar motorsport­

nak. Ha ugyan fá jó  emlékeket 
is ébresztett, mégis szívesen idézzük 
a Kisboldogasszony napján lefutott 
„Kozm a Endre“ Tihanyi M o to r­
kerékpáros Körversenyt.

Ünnep volt ez a verseny mind­
nyájunknak. versenyzőknek, nézők­
nek egyaránt. A  m agyar motor­
sport nagy büszkesége, Kozma 
Endre hagyatéka, e verseny hirdette 
motorsportunk élniakarását. (E he­
lyen is megköszönjük mindazoknak, 
akik lehetővé tették a már klasszi­
kussá vált tihanyi G. P. lefutását, 
amely egyben Európa idei egyetlen 
motorkerékpár-versenye volt. Nem 
is maradt méltatlan e ritka megtisz­
teltetéshez. Olyan forró sportsikert 
aratott, amellyel nemcsak a Balatoni 
.Sporthét legkiemelkedőbb sportese­
ményévé vált. hanem a motorsport 
krónikájában feljegyzett legszebb 
versenyek közé 'kívánkozott. Hazai 
versenyen soha, vagy legalább is rit­
kán látott küzdelmek tették emléke­
zetessé a Kozma Bandi nevét viselő 
motoros csatát. Ilven  harcok csak a 
nagy. nemzetközi versenyek izzó 
hangulatában fejlődhettek ki, ahol 
több azonos értékű versenyző és mo­
tor kerül össze. Egyben örömmel á l­
lapítjuk meg. hogy úgy az ember-, 
mint a motoranyag a szokott átlag­
nál jobb volt. Legjobban bizonyítják 
ezt a tavalyinál jobb átlageredmé­
nyek. Pontosan féltucat gép vall­
hatta. magát gyári, telivér pa­
ripának. (Ezek közé nem szá­
mítottuk Vágai pokolian gyors 
Mátráját, amely pedig joggal 
tarthatna igényt a közel tízezres 
fordulatszáma révén spéciül je l­
zőre.) Ha pedig a versenyzőink ké­
pességét tesszük a mérlegre, figye­
lembe véve a nemlétező verseny- 
naptárt. akkor azokról is jeles bi­
zonyítványt kell kiállítanunk. Mint 
minden verseny meg nem hívott, de 
elmaradhatatlan résztvevője, a pech, 
a balsors most sem maradt távol. 
Meglátogatott néhány ember, ami­
ről — részben — az eredmények 
kezdetű bekezdésben olvashatunk. 
Voltak olyanok is. akik még odáig 
sem kerültek. Az előbbiek közül leg­
rosszabbul járt Rendek dr„ akitől a 
pech a győzelmet vette el. De erről 
majd később beszélünk. Most pedig 
idézzük a versenyt, illetve a tréning 
eseményeit.

Kezdjük talán azokkal, akiknek 
neve nem szerepel az eredménylistán. 
Azok az urak. akik névtelenül dol­
goztak, fáradtak a verseny zavar­
talan lefutásának érdekében. K eve­
sen tudják felmérni e felelősségtel­
jes munka nagyságát és súlyát. E l­
kezdve az engedélyek és egyéb pa­
pírok beszerzésétől az útvonal fel­
festésén. szalmazsákok elhelyezésén, 
telefonállomások felszerelésén ke­
resztül a biztosításig; annyi és 
olyan sok volt a tennivaló, hogy azt 
a kívülálló el sem tudja képzelni. 
Külön említjük meg dr. Tóth La­
jost, a B1B ezerkezü főtitkárát, aki 
nélkül aligha került volna tető alá 
ez a nagysikerű verseny.

A  halál tornácán volt e sorok 
írója. Ez pedig szorosan összefügg 
a versennyel . Ü gy történt a dolog, 
hogy Demjén Mike elvitt a motor­
ján Tihanyból, Szántódon keresztül 
Siófokra. Hát kérem, olyan egyve­
lege volt az élvezetnek és a borza­
lomnak, amire nagyapa korában is 
összecsomósodott gerincvelővel gon­
dol az ember. Képzeljék el ma­
gukat a B M W  sármentőjén, 
Mike mögött kuporogva, 140-es 
tempóban süvíteni a le nem 
zárt országúton. Ez még semmi. 
A  kanyarban 100-at mentünk. És 
ha azt mondom, hogy a lábtartó 
súrolta a földet, akkor való­
sággá nemesítem a sok motoros 
Müncliausen-fiillentését. Mike ment­
ségére szolgáljon, hogy mindent 
mintaszerűen csinált. Sebességvál­
tást. fékezést, gázadást, egyszóval, 
úgy motorozott, ahogy nagyon-na- 
gyon kevesen tudnak. Élmény volt.

Az NSU-ék idén is kitettek ma­
gukért. Külön parkhelyre volt 
szükségük, olyan sokan voltak. Még 
egy gyári versenyszerelő (a tavaly 
is itt já rt Herr Horch) is szorgos­
kodott a négy gyári masina mel­
lett. Meg is látszott az eredménye­
ken a keze munkája. Felejthetetlen 
élmény maradt, amikor felzúgtak a 
neckarsulmi orgonák. (Gyengébbek 
kedvéért; a gyári versenymotorok.)

A versenyen feltűnt a teljesen 
újonc Körmendi/ (BM W ). A  verseny
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.Még eg;y perc és felbősrnek a motorok

zők Benjáminja, a kis Kesjö/r volt 
(Pueh 125), aki ugyancsak a pech ál­
dozata lett, mert röviddel a start 
előtt átégett a házilag papírból ké­
szített hengerfejtömítése. Hej, pe­
dig de szépen ment. Váratlanul, 
nagyon jó l mutatkozott be a fiatal 
levente Hrubos (BMG), akinek ez 
volt élete első versenye. Amzelt 
(Mátra) a versenyben, közel a cél­
hoz, gyertyadefekt érte. Kezét ősz 
szeégette a forró gyertya, de _ még­
sem adta fel a versenyt. Néhány 
méterrel a eél előtt tudta csak le­
előzni az őt, előzőleg leköröző ver­
senyzőt. *

Szikrázó napfény játszott negy­
ven bukósisakon. Negyven ver­
senyző vonult fel a „Hangyaboly'' 
nevű villánál felállított díszpáholy 
elé, ahol egyperces néma vigyázba 
feszülve, hódoltak Kozma Bandi 
emlékének.

Kezdetét vette a verseny.
A  dús műsort a „pröeögők" ny i­

tották meg. Mindkét futamot, a 101) 
és 125 kem-t az elnyűhetetlen Vágat 
(természetesen Mátrán) nyerte a ta­
valyinál 5, illetve 6 km-rel jobb át­
laggal. Vágai kibérelte magának és 
motorjának ezt a kategóriát. V er­
hetetlen! Mind a ketten nagyon 
tudnak. Meseként hangzik, hogy 
amikor a 250-esek első körét — akik­
kel együtt indultak a 125-ösök — a 
kompresszoros D K W  és D öry  után 
Vágai fejezte harmadiknak. Vágat 
motorja már technikai csodabogár. 
Valam i hasonló jelző illeti Dóm jaid  
is. Szegény fiú  nem is ebédelt, ha­
nem generáljavította öreg. rozzant 
200-as Puclijót, amelybe már csak 
melegedni jár a kompresszió. De 
azért állták a harcot. A  motor talán 
megérezte Dómján határtalan lelke­
sedését és az utolsó körben átvette 
vezetőjének temperamentumát. Az 
már szinte cirkuszi produkció volt. 
amit Dómján csinált. Nagyon is 
megérdemelte a harmadik helyet.

*
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Kendek (500 BMW) 
nyugodt stílusban 
veszi a tihanyi pá­
lya ..felső hajtőjét**

Föl Igazzal lő ki 
Bernjén a „cső“ -ből 
(az S kanyarokból 
álló szakasz) a pla­
tóra. Itt már 100 

felett repeszt

T I  H A M y , 1 9  4 2

AZ ABSZOLÚT
KÜZDELEM

YOZELEMERT

Kendek pompás stílust;

*í°.n,.-K,n L100 ll.MNi) vezet a tihanyi pálya legkritikusabb szakaszán, a többszörös S-kanyarban. 
Mögötte a lekörözött Hámor, aki miatt Kendek (áOO HMM) nem tud szorosan felzárkózni az él­

lovas hoz

T ermészetesen 
BMW menő ny 
gal a mezőny él 
Kendek diktálja 

iramot, mögött 
Bénijén tartja 

tempót

■

Meglepően jól sze­
repelt a teljesen 
ke/dő Körmendy, aki 
„ujonc“ létére szép 
stílusban akcelerái 
ki egy netiéz ka­

nyarból
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A  k is  H ru b o s  (52) B M G  v e z e t i a  le v e n té k  
1 0 0  kem -es k a te g ó r iá já n a k  m ezőn yé t

A  verseny után verebet lehetett 
volna foga tn i M artineez-eel. —  N a ­
gyon  örü lök , hogy m egvettem  ezt a 
gyors  D K W -t. Ez  a m oto r  „ fekszik "  
nekem a. legjobban. P e d ig  ma nem  
is v o lt  gyors  a D K W . A k k o r m ent 
volna csak igazán, ha fe l tettem  
volna  a másik hengert.

*

M indenkor tisztelő i voltunk a 
magánügynek, de ezt már nem en­
gedhetjük el m egjegyzés nélkül. 
Ú g y  a tréning, m int a verseny nap­
ján  m egjelen t egy  vérbeboru lt 
szemű, bőrruhás em ber és A b t 
P ista öreg N orton ján  vég ign yú lva , 
olyan vészmazsolás „feccelést" ren­
dezett. hogy  minden jó tét léleknek 
ökölbe szorult a keze. Nem  tudni, 
miért, m iért nem, de a startnál se­
hol sem láttuk őkéimét. (P ed ig  am i­
kor a leventék a belépőjegyét kér­
ték. nagy hangon kijelentette, hogy 
ő versenyző, enn élfogva  nem vesz 
jegyet.) Üdvös lenne a jövőben  az 
ilyen  nagym ellényű  urakat — még 
a belépőjegy m egváltásától is e lt i l ­
tani. m ielőtt kom olyabb balesetet 
okoznának „lelketlen feccelésükkel". 

*

Jóleső öröm m el regisztráljuk, 
hogy a nézők között ismét üdvözö l­
hettük a B io lóg ia i intézet profesz- 
szor-igazgatóját. E ljö tt  a Tu do­
mány szurkolni a Sportnak.

#
A  verseny legtöbb izga lm át Ígérő 

száma az együ tt startoló 350-es és 
500-as kategória  volt. A  350-esek

küzdelme nem hozott meglepetést. 
A  klasszissá fe jlőd ö tt D őry re  
(N S U ) nem vo lt veszélyes az 
ugyancsak N S U  g y á r i gépen induló 
K om lóssy  Béla. (Jóllehet, hogy  
Kom lóssyban kellem etlen emlékként 
élt a délelőtti szerencsés kimenetelű 
„ballépés". A  révkan yar előtt nem 
jö tt k i K om lóssynak a „lépés" és 
belement egy  1 m m élységű gödör­
be. A  derék Béla nem ijed t m eg a 
saját árnyékától. A h o g y  belement, 
rígy k i is jött. A z  első kereke látta  
csak a baját.) A  harm adik helyen 
fekvő H ám or, ak i D őry  rég i, k irá ly ­
tengelyes N S U -ján  indult, a hetedik 
körben gum idefekt áldozata lett. 
H elyét átadta m árkatársának, a 
biztosan menő Sehurmannak, aki 
pozíc ió já t v ég ig , a hátra lévő nyolc 
körön m eg is tartotta.

A „n agyokka l" csak D őry  tudta 
részlegesen az iram ot tartan i. Ren­
dek dr. (B M W ) m ár a startnál m eg­
lépett. A  berugóval ind íto tt m otorja  
hagyta  el legelsőnek a starthelyét. 
Ezt az előnyét két körön át tartotta 
is, am íg  a révkanyarban elszám í­
totta a féktávolságot. E zt a v i l la ­
násnyi közjátékot használta fe l a 
szemfüles Derűjén dr. (B M W ), hogy 
leelőzze az éllovast. Ezután olyan 
izga lom tól tú lfű tö tt k ilenc kör kö­
vetkezett, am i m ég a n agy  nem zet­
közi versenyeken is ritkán  vo lt 
látható. Ennek az ádáz viadalnak 
vo lt köszönhető az ú j 102 km-es át­
lag. (2 km jobb a tava ly iná l, am it 
pedig Kozm a á llíto tt fe l  a kom­
presszoros B M W -ve l.) M indkét 
B M W -versenyző élete legjobb  fo r ­
m áját fu to tta  ki. A  többiek csak 
statisztáltak e heroikus szín játék­
hoz. A  két főszerep lő közötti tá vo l­
ság hol nőtt. hol csökkent, Dem jén 
csodálatos hősiességgel ve rte  vissza 
Kendek bátor támadását. Fortuna 
asszony játszi kedvében volt. H a ­
sonló körülm ények között vette 
vissza D em jén től a vezető helyet. A  
keményen dolgozó Rendek m egérde 
m elten ju to tt az élre. E z a helyesere 
m itsem  vá ltozta to tt a harci hangu­
laton, csak a szerep cserélődött. A  
helyzet m ár ú gy  látszott, h ogy  R en­
dek dr. nem dolgozott hiába, am i­
kor a tizennegyedik  körben a  ré v ­
kanyarnál (ahol talán Rendek rossz 
szelleme tanyázott) Rendek sebes­
ségvá ltó ja  m egm akacsolta magát. 
A z  iram a egyre  csökkent. ' M ár 70- 
nel mehetett, am ikor jó va l 100 fe ­
letti tempóban ellőtt m ellette D em ­
jén. akitő l m ár nem lehetett elvenni 
a győze lm et és a . . .  bajnokságot. 
Rendek m ég most is m egpróbálta a 
lehetetlent, V ég igh asa lt a m agához

H o g y n e  fe s z íte n e  M a r t in e e z ,  h iszen  b a jn o k ­
s á g h o z  ju t t a t t a  a  fe n e g y o r s  D K W

tért m otorján , üldözőbe véve  a nagy 
e lőn yt n yert szökevényt. És ha csak 
egy  körre l hosszabb a verseny, ak­
kor ta lán nem íg y  a laku lt vo ln a  az 
eredmény.

*

A  győztessel nem tudtunk be­
szélni, m ert a befutás után rögtön 
el is karikázott. Rendek dr.-t a H a ­
lász-csárda udvarában találtuk.

■— Ü gy  érzem  —  m ondta rossz­
kedvűen Rendek dr. — . m ost reá lis 
körülm ények között is m egverh et­
tem vo ln a  M ikét. H idd  meg, én 
szántszándékkal engedtem  m agam  
elé Dem jént. B íztam  magamban. 
H a  nem hagy  cserben a váltóm , 
ú gy  érzem, m egnyerem  a versenyt.

#

A  szünet után kerü lt sor a leg- 
mutatósabb m űsorszámra, az oldal 
kocsisokra. A z  „örökös" bajnokunk­
nak. P a lk ó  Gyulának (N S U ) ez vo lt 
az első tih any i győzelm e. M ost nem 
kontárkodott senki az NSU-ba. 
H orch  úr bűvös kezei a ló l tip-top 
m otorokat kaptak az N SU -legények . 
m ert A b t P is ta  is g y á r i m otoron 
m utatta be, h ogy  a vé r  nem váiilc 
vízzé. A z  o ldalkocsitó l hosszú évek 
óta elszokott A b t kem ény csatát v í ­
vo tt D öntőkkel (ak i A b t rég i B M W  
jén  versenyez). A  red iv ivu s  A b t  be­
m utatkozása jó l sikerült, am it a 
m ásodik hely  fém jelez. A  délelőtti 
tréningen sajnálatos baleset fo ly tán  
Itády  (B M W ) utasa, P r in z  és az o l­
dalkocsi m egsérü lt és íg y  a tava ly i 
győztest nem láttuk viszont.

R É S Z L E T E S  E R E D M É N Y E K :  10# k rm - lff:
1. V á g a i  L  (M á t r a )  11:50, á t la g s eb . 75.5 km. 
(T a v a ly  70.8 k in .) 2. dr. Z s ó té r  Ti. (M á t r a )  
13:22.9. .3. A in ze l L. (M á t r a ) .  125 k c m -lg : 
(á k. =  25 km ) 1. V á g a i  I .  (M á t r a )  19:30.1 
70.5 km  (70.5 km ). 2. S zab ó  L . (A r d ie )  21:39. 
3 C h a im a  I . (A r d ie )  23:05.1. 250 k c m -lg : 
(■• k. — 4 ii km ) l .  M a r t in e e z  R . (D K W )  
20:30.1. 90.6 km  (90.7 k in ), 2. I ) ö r y  A . (N S U ) 
27:16.8, 3. D ó m já n  K . P u ch  200). 350 k e m -ig : 
(15 k. — 75 km ) 1 . D ő r y  A .  (N S U ) 45-45.3 
9* J km (96.7 k m ). 2 Ivorn lssy  B. (N S U ) 
47:->1.9, 3. S ch n rm an n  M . (N S U ) 4. F o rrn i 15. 
(N o r to n ),  5. H u b a y  E  (D K W ) .  500 k cm -lg : 
M5 k. 75 km ) 1. d r  De-mjén M ik ló *  (B M W ) 
a b szo lú t g y ő z t e s !  43:54.7 102 6 km  (100.8 km ),
2. i f j .  dr. R en d ek  K . (B M W ) 44:02.5 3 K ö r  
merni y  L .  (B M W '). O ld a lk o c s is o k : (8. k.
4« km) 1. Patkó (Jy. (NSIJ) 27:54.4 S5 9 km 
<*0.5 km). 2. Abt I. (NSU) 28:12.5. 3. Düuiük 
7. (B M W ).
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íff.v harcoltak az NSU-k
I. A pálya legmagasabb pontján 

jóval 100 felett süvít el a kate­
góriagyőztes Döry.

!. Ügy ül Komlóssy a villámgyors 
gyári motoron. mint tavaly 
Kovács Emil.

!. Még egy centi és kicsúszik 
Döry alul a ..neckarsulmi or­
gona". Igen ám. ha Dőry nem 
vigyázna erre az egy centire.
A több éves, teljesen széria 
NSU-jával csodát művelt a na­
gyok közé fejlődött Schurmann. 
Képünkön igen nagy tempóban 
látjuk, pedig már nincs messze 
az egyik balkanyar.

i. Már csak a jobb combján ül a 
redivivus Abt, hogy ilymódon, 
kilógva segítsen utasának eb­
ben a gyors balkanyarban.

. Együtt a legjobb oldalkocsis 
hármas: Pathó Segesdy—NSU
(Segesdy ma a legjobb magyar 
utas), akiknek idén végre sike­
rült a tihanyi „betörés".

1 1 9  —
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VIDÁMAN FUTNAK 
A FAGÁZAS TAXIK
j\T éllány hét előtt érdekesen felszerelt 

kistaxik jelentek meg- a főváros út- 
eáin, elöl keresztben valami furcsa, fe­
kete. hosszúkás, kolbászszerű tünetet le­
het rajtuk észlelni, hátul viszont olyasmi 
foglalja el a pótkerék helyét, ami hatá­
rozott rokonságot mutat fel a takarék- 
tüzhelynek elkeresztelt spórherddel. Van 
szabályos ajtaja, melyen meg lehet rakni, 
ha hozzányúlunk, forró mint a szerelem 
és szép ezüstszínűre van mázolva.

Ezek a furcsa, illetve inkább szokat­
lan tünemények a fagáziizemre átszerelt 
szürketaxik. Helyek benzin helyett fával 
táplálkoznak. (A  fa olcsóbb, mint a ben­
zin. miért nem olcsóbb akkor a tari-fa 
is?)

A fagázüzemn kistaxik beváltak. Vígan 
berregnek az utcákon, vidáman gyorsí­
tanak. kapaszkodnak. Mintha valódi b e n ­
z in  volna a gyomrukban és nem bükk.

M OTOROSOK!
ol-orzománcozásE, 

ducozásf a többszörös 
magyar bajnoknál

KES3ÁR JÁNOS-ná!
v é g e z t e s s é k .
Budapest, VII, Rózsa-u. 38 a 
T e l e f o n :  2 2 8 - 5 1 7

Vagyon szerettünk volna beszélni az 
egyik fagázas taxisofförrel. Ami azonban 
nem is egyszerű feladat. Az állomásokon 
(így hívják előkelőén a standot) ugyanis 
ritkán találni taxit. Az útközben cserké 
sző taxis viszont karlengetésre, füttyre, 
vagy a mimika, a svéd- és talajtorna, a 
csuklógyakorlat legfeltűnőbb figuráira 
sem hajlandó megállni. Hiszen azt hiszi, 
hogy fuvarról van szó. Amire a taxis 
nem szeret vállalkozni, hanem rójja 
titokzatos útját tovább. Legfeljebb har­
sányan és nem is szerényen harsogja, 
hogy rendelve van.

Az egyik korcsma előtt végre sikerült 
felfedezni egy facér fagázast. A  kocsi a 
korcsma előtt unatkozott, a soffőr bent 
a korcsmában éppen egy stucni világos­
sal mérkőzött, És csak hosszas unszolás 
után volt hajlandó leállni egy kis be­
szédre.

— Nincs semmi panaszom —  mondotta
__ a fagázüzemre. A motor jó l húz, jól
kapaszkodik. Egy kicsit kevésbé rugal­
mas, többet kell kapcsolni és ha sokáig 
áll a motor, úgy egy ideig eltart, anúg 
simán felpörög.

—  Mi egyébként örülünk ennek az 
újításnak. Főleg azért, mert nem kell fél­
nünk attól, hogy egyik napról a másikra 
kenyértelenekké válunk, mert hiszen 
ionig fa akad és a gumi bírja, tovább dol­
gozhatunk. És az sem megvetendő dolog, 
hogy télen majd melegedhetünk a hátsó 
..kályhánál", melyen akár gesztenyét is 
süthetünk — menetközben.

1 m otorsport nevében . . .
Különös és nem éppen sportszerű di­

vat ütötte íel fejét a budapesti motoro­
sod között. Mind gyakrabban látni, fő­
leg a belvárosi utcákban — vadul 
száguldó — elől és oldalt — verseny-

startszámmal „feltuningolt" motorokat. 
Hiszen nem bánjuk, viseljék egészség­
gel ezeket a pléhtáblákat, pénzt adtak 
érte, de ne higyjék, hogy egy-kót ilyen 
tábla Rosemeyerekké vagy  éppen Dod- 
sonokká nemesíti őket. Nem mondjuk, 
van közöttük egy-két komolyórtékü 
motoros is, de azért ez mégis csak, 
hogy finomak legyünk, nem helyénvaló. 
Azokról nem is beszélve, akik akár 
„donningthon" stílusban, vagy  „budai" 
felfogásban veszik a kanyarokat a 
Váci-utca környékén. Egyelőre csak a 
startszámokat közöljük és ha ez nem 
használ, akkor majd a neveket is. Te­
hát: 7, 21, 46, 49, 99, 114.

Uraiml A motorsport nevében kérünk 
egy kis komolyságot.

É rdekes  ren d e le t  je le n t  m e g  N é m e to rs zá g  
bau. m e ly  a  h a s zn á lt  g ép já rm ű a lk a tré s ze ik  
•árát s z a b á ly o z za . A  r e n d e le t  é r te lm éb en  a 
a  k a rb a  n em  h ozo tt h a s zn á lt  a lk a tré s zek é i 
l e g fe l je b b  a b ru t tó á r l is ta -á r  50 s zá za lék á é rt 
szab ad  e la d n i. A  k a rb a  h o zo t t  h aszn á lt 
a lk a tr é s z e k n é l a  k ö v e tk e z ő  t é te le k  s z á m ít ­
hatók  f e l :  a ) a  b es ze rzé s i á rh o z  h o z zá s zá ­
m íth a tó  az id e v o n a tk o zó  n é m e t  á rs za b á ly -  
rendelet- é r te lm éb en  v é g z e t t  k a rb a h o za ta li 
m unka  á ra , m e ly  a zon ban  n em  h a la d h a t ja  
m eg  a z  azonos ú j a lk a t r é s z  b ru t tó á r lis ta  
á r á t ;  b ) v is z o n te la d ó k n á l a  s z ó b a n fo rg ó  a l­
k a tr é s z  b ru t tó á r  List a á ra .

-1 - / Á c A J i c e c /
FÉK ALK ATR É SZE K . FÉKFO LYAD É­
KO K , SZELEPÜLÉSEK STB. STB.

FÉKBETÉTEK. K A P ­
CSOLÓ TÁRCSÁK , TEN- 
GELYKÖTÖ  TÁRCSÁK

ITIRHLE
OLAJSZŰRŐK,
LEVEGŐSZflRÖK,
D C G ATTYC K

M A G Y A R O R S Z Á G I
V E Z É R K É P V I S E L E T E .

JÁ R ITZ  ISTVÁN
B U D A P E S T
VI., JCKAi-UTCA 20.
Telefon: 119-033,114-903

A U T Ó  A K K U M U L Á T O R
a u t ó  v i l l a m o s s á g i  c i k k e k
T Ö L T Ő B E R E N D E Z É S E K
E L E K T R O M O T O R O K

k é s z í t é s e ,  j a v í t á s a

EGYETEMES VILLAMOSSÁGI  VÁLLALAT
B u dapest, V III.. R ö k k  S z ilá rd  u. 3 2 . T e l.:  137-010

Autórúgók és spirálrúgók
r  r  rBÁN LÁSZLÓ V., Vág-utca5—Telefon:291-121. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  G y á r t á s  é s  j a v í t á s ,  k é sz
rugók minden m á r k á h o z  raktáron.

tv ,;. A B T ISTVÁN
ni űszaki n agykereskedő  

Budapest. V I., Jóka i-u tca  6. I. em e le t 
________________T E L E F O N S Z  Á M :  121-853

M O T O R L Á N C O K
B E L Z E R
CHROM VANADIUM
S Z E R S Z Á M O K
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Pompás sikerrel zárult
a g y o rs le v e n té k  kétnapos 
b a l a t o n i  v e r s e n y e

I ■

K étn ap o s , Balaton körü li erőpró- 
bán bonyo lították  le a gyors- 

levente bajnokság 4. futam át. A  
m ajdnem  m ásfélszáz induló hang­
súlyozza ki a m ozgalom  fontosságát.

E lső napon fu tották  le a s ió fok i 
céllal a osillastúrát. Másnap h a j­
nali fi órakor ..behajózták" és át 
szállíto tták .az egész m ezőnyt 
Tihanyba, ahonnan 8 órai starttal 
kezdetét vette  a tánc. a tu la jdon­
képpeni Balaton körü li verseny.

A k a iin á l ..szétbombázta az ellen­
ség a h idat". Ám de a leventem oto­
ros előtt nincs akadály. A  meredek 
falu árkon hernyó m ód jára eresz­
kednek le a motorosok, hogy a tú l­
parton ismét fo lytathassák útjukat. 
Ritsoxiszky ú gy  lő át az árkon, 
mintha csak lánctalpon járna a 
Pu eh.

A  széthúzódott m ezőnyt útjelző le ­
venték irán y ít ják  le a betonról. ..Az 
út a lá  van aknázva" —  hangzik a 
fe lvilágosítás. Ü ttalan-útakön szá­
guldanak tovább a fiúk. A K TT-én  
edzett legényeknek ez sem okoz 
gondot.

A  keszthelyi sporttelepen ..ravasz" 
számokból összeá llíto tt műsort kel­
lett v é g ig  m otorozniok. A kismoto- 
rosoknak kom oly gondot okozott az 
ugrópálya m ély  homokja. U gyan is 
ebben vo lt a start. M eglepő te ljes ít­

m ényt nyú jtott if j .  K és já r  (Pueh 
125). aki ifjú  korát m eghazudtoló 
ru tinnal végezte a legnehezebb fe l­
adatokat.

A  leg fo rróbb  sikere a g y e r ty a ­
felm utatásnak volt. A z  áttiizesedctt 
m otorból — időre — ki kellett csa­
varn i a gyertyá t, felm utatni és 
visszacsavarn i. (Ü gy-e tudjuk, hogy 
pont ilyen kor nem kap be a menet?)

K eszth e ly  és Berény között ismét 
a láaknázott országút, ille tve  erdős 
terep tette „m eleggé" az am úgy is 
kánikula i délelőttöt. A  herényi h i­
dat levegőbe röp ítette az ellenség. 
M it tesz ilyenkor a m agyar motoros 
levente? Á tm egy  árkon-bokron. ha 
az a parancs. A  legkisebb porszívó 
sem r iad t vissza a feladat m ego l­
dásától. P ék  (Csepel), a m ár biztos 
leven tebajnok beleadta az apait­
anyait. M eg  is látszott az eredm é­
nyén.

Ezután jö tt csak a haddelhadd. 
Zam árd iná l zsombékos ingoványon 
keresztül vezetett a verseny. I t t  az­
tán végre  előnybe kerültek a köny- 
nyű kism otorok az egyébként előnyt 
je len tő  nagym otorokkal szemben. 
E  helyen is a kis K e s já r  tűnt ki 
g yo rs  m otorjával.

V ég re  2 órakor befe jeződött ez a 
m otoros tohuvabohu. A  benevezett 
135 indulóból 76-an fe jezték  be a

versenyt, am elynek egyetlen  sérü lt- 
je, a pécsi abszolút győztes SchmiecH  
volt. A  baleset a két versenynap kö­
zötti éjszaka történt. M in t értesü l­
tünk, Schm iedt térdéből m ár k ivették  
a kapcsokat és ha lehet, indu ln i és 
győzn i szeretne kis Pu ch jáva l az 
októberi gyo rs le  ven te-versenyen.

R és z le te s  e r e d m é n y e k : L e v e n té k . 100 k ém ­
ig:- 1. P é k  I .  (C s e p e l),  2. B oh á cs  A .  (M á t r a ) .

125 k em -ig -  1. i f j .  K e s já r  ,T. (P u c h ).  —  
250 k em -ig : 1. C h a im a  I .  (A r d ie ) ,  2. G y u r ic a  
(P u c h ).  - P o lg á r i  v e rs en y ző k . 100 k em -ig : 
1 B o rd a  E . (M á t r a ) ,  2. R á tk a i J . (C s ep e l),
3. M i kó la  F . (B M G ), 4. H o r v á th  K  (B M G ). 
—- 125 k e m -ig : h á rm a s h o ltv e rs e n y b e n  e lsők : 
i f j .  Á g o e s  Á . (N S U ),  B ecs  F . (P u c h ),  Szim s 
!... P u ch ), 2. F a b in y i  F . (N S U ),  3. D ő r y  P . 
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A gyo rs le v ent e  bajnokság utolsó fordulójának időpontja

Eredetileg a Hármashatárhegy jött 
kombinációba, mint a gyorslevente baj­
nokság V. futama. Bár ezt nem adták 
hivatalosan közre, mégis futótűzként 
terjedt a hír a motoros berkekben: ké­
szülődni motorosok!! . .. verseny lesz a 
jó öreg Hármashatárhegyen.

Ha mégis az eredeti terv szerint bo­
nyolítanák le a jól sikerült bajnoksá­
got, akkor dupla sikert aratnának a 
gyorslevente verseny rendezői, mert 
így végre a fővárosi közönség is kap­
na egy kis motorsportcsemegét, ami 
pedig nem megvetendő szempont. Szí­
ves figyelmükbe ajánljuk az illetéke­
seknek.

F A G Á Z  G  E N E R Á T O  R
KÖZÉPEUROPA LEGELTERJEDTEBB GENERÁTORA

Budapesten is kapható. Állíttassa át teherautóját g6neráior- 
üzemre, mert ezáltal mentesül a b e n z i n g o n d o k t ó l .  

Kérjen tanácsot az
IMBERT-GENERATOREN-GESELLSCHAFT MBH., KÖLN 
m a g y a r o r s z á g i  v e z é r k é p v i s e l e t é t ő l
S U P P A N - K O L L E R I C H  & CO.
Budapest, IV.. Ferenc József rakpart 21. Telefon: 182-946

Í b o sc h
RESITEX

ZAJTALAN FOGASKERÉKANYAG

Tx1 61 durvasfövésű vagy 
Tx421 finomszövésű kivitelben

K Ü L Ö N B Ö Z Ő  V A S T A G S Á G Ú  
T Á B L Á K B Ó L  NY E RS MÉ R E T R E  
L E V Á G V A  I S  S Z Á L L Í T J A :

B O S C H  R Ó B E R T  K F T .
BUDAPEST, V., VÁCI-ÚT 22. TELEFON: 299-180l  J
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„KOZMA ENDRE" TIHANYI MOTORKERÉKPÁROS 
KÖRVERSENY 250 KCM-ES KATEGÓRIÁJÁNAK

N i /  f f

M A R T  I N E C Z  R E Z S Ő

MOTORKERÉKPÁRON
V E Z É R K É P V I S E L E T ,

MINDÉG 
TÖKÉLETES A

fíRONPRINZ
K E R É K

P E R N Y E  K A R O L Y
Budapest. VI.. Jó kai ucca 12

M A J L Á T H  M . BU D A PEST, VI., LEH EL-U TC A  2

IG É N Y B E V É T E L T  IS 
K Ö N N Y E N  B ÍR JA  A

F e le lő s
Intézel

sze rk e s z tő  és k ia d ó : K R A M E K  
R t.. Budapest. V I . .  N a g y m e z ő  i

JE N Ő .
. :í. Fel


